COLLEGIUM HERBIPOLENSE.

VIVUNT in Herbipolensi Collegio Socij
quadraginta: Sacerdotes nouemdecim, Pro-
fessores quatuor, studiosi Philosophiæ octo.
Nouem rei domesticæ Coadiutores. Magnus
in Domini Natali numerus confitentium, communican-
tiûq; maior in Paschate. Missiones in quinq; diuersa loca,
seu oppida factę. Depoposcerat itē operam nostrā Seren.
Maximilianus Archidux Austrię, litteris ad nos perhono-
rificè datis, & manu subscriptis sua. Missus Sacerdos cum
Socio, qui Principi, cæterisq; primarijs aulae viris confi-
tentibus aures dedit, sacramq; Synaxim distribuit. Haud
dispar beneuolentiæ in ordinem nostrum testificatio Re-
uerendissi

uerendissi

uerendissimi Nuncij Hieronimi de Portia Adriæ Episcopi exstitit, qui cum summi Pontificis iussu ad Bambergensis Ecclesiæ res inspiciendas hucusque excurrisset, omninè Societatis causam & Collegium Reuerendissimo nostro commendauit, Nostri vsus confessarijs. Compares è remotis locis huc ad nos ventitarunt, siue remedia malè pacatæ conscientiaë quærendi causa, seu fraudis, & imposturæ Cacodæmonis noscitantæ, vitandæque: quæ de causa Sacerdos item noster cum Socio longissimum iter, & laboriosum in Sæuiam suscepit.

ITVM sepius ad vicina loca, Parochi destituta cura, fructu non pœnitendo, tum discordijs sedandis, seu in Religiosorum, seu coniugum familijs, tum rosarij, similibusque fidei mysterijs explicandis. Præter aliquot, qui cum Ecclesia in gratiam redierunt decem, & quatuor ab errore, & hæresi traducti in fidem Catholicam. In ijs nemo nobilis, nutantes alij confirmati, alij in tuto recepti. Libri multi hæretici, aboliti, & seruitia ab heris, & familijs eiecta, quæ ob pertinaciam de errore non reciperent. Discipulorum quoque in pietatis studio rara laus enituit; præsertim eorum, qui Virginis Sacratæ Sodalitio sunt operati. Ex his alij sacris commentationibus exculti, alij ad Religiosorum cœtus se aggregarunt, duo ad Societatem. Maior etiam hoc anno Sodalium in domando corpore, pœnitique vtrò à semet exposcendis ardor extitit. Hinc sancta Quadragesima tota exuerberantium multitudo, qua non frequentior aliàs, ea fuit ad spectaculum vndique confluentium turba, vt aula sanè capacissima, in qua res gerebatur, multos excluderet. Probauit hanc uentutis raram in hisce locis pietatem ipse Princeps, & collaudauit. At nobili recens Catholico eas feruor ille pietatis faces subiecit, vt cum forte spectaculum vsurpat oculis, actoribus ipse misceri potius, quàm spectator otiosus adstare mallet, tantumque inde præteritæ vitæ crimum